
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 
V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 
Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 
P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 
Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659 

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
M 8.1_05_29_R00 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL 24 APRILE 2025 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) addì 24 (ventiquattro) del mese di aprile, alle ore 15.30, si è riunito, 

presso la sede in San Donà di Piave, il Consiglio di Amministrazione, in seguito ad invito diramato con 

raccomandata n. 5700/A.6 del 17/04/2025. 

 

   

 

DELIBERAZIONE N. 078/C-25 

 

ARGOMENTO N.  13 ALL’ORDINE DEL GIORNO 
Affidamenti e forniture 
 
 

 

 

 

Sono presenti i seguenti componenti:  

Pegoraro Andrea (Presidente), Baldo Luciano (Vicepresidente), Bortoluzzo Nicola e Scarpa Roberto. 

Sono assenti giustificati i seguenti componenti: nessuno. 

È presente il Rappresentante regionale ex art. 10, c. 1, lett. b) della L.R. n. 12 dello 08/05/2009 e 

s.m.i., Girardi Andrea. 

È presente, ai sensi dell’art. 10 bis della L.R. 12/2009 e giusto verbale della Consulta dei Sindaci del 

15/01/2020, agli atti del Consorzio, il Presidente della Consulta dei Sindaci Marin Mirko, che lascia la seduta 

alle ore 17.25, dopo la trattazione dell’argomento n. 7 all’ordine del giorno. 

Sono presenti, invitati dal Presidente, i Presidenti di Commissione: Bortoluzzo Tiziano, Martin 

Gianluigi. 

Il Presidente – accertata la presenza dei componenti, costituente il numero legale – invita il 

Consiglio di Amministrazione ad esaminare e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione in oggetto. 

Nota per la trasparenza: il Consiglio di Amministrazione stabilisce di procedere con la costituzione nel giudizio 

promosso dalla Società Velamar S.r.l. (C.f.: 02363220274) avanti alla Commissione Tributaria di Primo Grado 

di Venezia, contro il Consorzio di Bonifica Veneto Orientale e ADER, conferendo mandato all’Avv. Andrea 

Codemo (C.f. CDMNDR71H06L407U) del foro di Treviso ed eleggendo domicilio presso il suo studio in Treviso, 

Via Manzoni n. 15. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

È presente il Revisore dei Conti di nomina regionale, Dott. Giuseppe Bortolini, che lascia la seduta 

alle ore 18:35, durante la trattazione dell’argomento n. 14 all’ordine del giorno.  

Assistono alla seduta: 

il Direttore Generale Ing. Sergio Grego, che svolge altresì le funzioni di Segretario; 

il Vicedirettore e Direttore dell’Area Agraria Ambientale Dott. Graziano Paulon;  

Il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Andrea Xausa. 

 

 

 
   

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

− in data 04/02/2025, l’Agenzia delle Entrate-Riscossione (ADER) ha notificato alla società Velamar S.r.l. 

(C.f.: 02363220274) con sede legale in Venezia-Marghera (VE), via Degli Artigiani n. 1, atto di 

comunicazione preventiva di iscrizione ipotecaria n. 11976202500000318000 – Fascicolo n. 2025/2925, 

con intimazione di pagamento, entro 30 giorni, della somma di € 39.482,42, per cartelle esattoriali relative 

a contributi consortili degli anni 2002, 2003, 2009, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018; 

− in data 03.03.2025 la Velamar S.r.l ha notificato ricorso contro ADER e questo Consorzio di Bonifica 

avverso il predetto atto, per le ragioni ivi indicate che si intendono prive di fondamento. 

Ravvisata la necessità di tutelare il Consorzio nelle più opportune sedi giurisdizionali avverso le azioni 

già intraprese dal contribuente. 

Constatato che, a seguito di indagine operata dagli Uffici competenti -i quali hanno valutato 

esperienze, competenze, strategie di gestione dell’incarico e costi tra i professionisti legali esperti del diritto 

tributario- è emersa la professionalità dell'avv. Andrea Codemo (C.f.: CDMNDR71H06L407U) del foro di 

Treviso, il quale svolge assistenza altamente specialistica giudiziale, in particolare, nelle vertenze presso le 

magistrature amministrative e tributarie. 

Visto l’art. 56 del D. Lgs. 36/2023, co. 1, lett. h) del D. Lgs. 36/2023 e le vigenti linee operative dei 

flussi per gli affidamenti in essere del Consorzio. 

Constatato che il valore del presente procedimento rientra nello scaglione di riferimento da € 

26.000.01 a € 52.000,0 del D.M. n. 147 di data 13/08/2022 pubblicato sulla G.U. n. 236 del 08/10/2022 e in 

vigore dal 23 ottobre 2022 e, pertanto il compenso previsto secondo il valore minimo è pari a € 3.577,00, oltre 

spese imponibili, spese non imponibili, CPA e IVA di legge, così per un importo complessivo di € 5.219,27. 

Visto il preventivo agli atti del Consorzio proposto dal Professionista summenzionato. 

Visto il vigente Statuto consorziale. 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

con n. 5 (cinque) voti favorevoli dei Consiglieri Pegoraro, Baldo, Bortoluzzo, Scarpa, e del 

Rappresentante Regionale Girardi, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato- 

 
1. Di procedere con la costituzione nel giudizio promosso dalla società Velamar S.r.l. (C.f.: 02363220274) 

avanti alla Commissione Tributaria di Primo Grado contro il Consorzio di Bonifica Veneto Orientale e 

ADER al fine di tutelare la bontà della pretesa creditoria consortile. 

2. Di conferire ampio mandato a rappresentare e difendere il Consorzio per le azioni di cui al punto 1 Andrea 

Codemo (C.f. CDMNDR71H06L407U) del foro di Treviso, eleggendo domicilio presso il suo studio in 

Treviso, Via Manzoni n. 15 

3. Di dare atto che il valore del presente procedimento rientra nello scaglione di riferimento da 26.000.01 a 

€ 52.000,0 del D.M. n. 147 di data 13/08/2022 pubblicato sulla G.U. n. 236 del 08/10/2022 e in vigore dal 

23 ottobre 2022 e, pertanto il compenso previsto secondo il valore minimo è pari a € 3.577,00, oltre spese 

imponibili, spese non imponibili, CPA e IVA di legge, così per un importo complessivo di € 5.219,27. 

4. Di dare atto che le spese del punto 4 troveranno copertura nel CDC 320.002.015, riferito al capitolo di 

bilancio 140. 

5. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare gli uffici competenti per tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 

 

Alle ore 18.45, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 
 (Andrea Pegoraro) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5/5 
M 8.1_05_29_R00 

 

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO  

 (Dott. Ing. Sergio Grego) 

 Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

San Donà di Piave, 2 maggio 2025 

 

 


